Zdaje się, że Wielki Wezyr w Szumli, nie wiedział nic o działaniach naszego wojska i trwał w postanowieniu bronienia tej mniemanej bramy Bałkanu.

Wiadomość od oddzielnego korpusu Kaukazkiego.

Raport urzędowy Hr. Paszkiewicza Erywan-skiego, naczelnego Dowódcy, zdany N. Cesarzowi Jmci:

Z obozu pod wsią Ardassu dnia 23. Czerwca (5. Lipca) 1829.

)(

Mam zaszczyt donieść W. Ces. Mci, iż pobitem zupełnie wojsko tureckie, podzielone na dwa korpusy, pierwszy wynoszący 30,000 ludzi pod dowództwem osobistym Seraskiera z Erzerum został zmuszony do niecierki i zapędzony za góry Segenlu, drugi korpus liczący 20,000 ludzi pod rozkazami trzytelnego Paszy Haghi, wodza sławnego w całej Turcyi azyjatyckiej, został zupełnie pobity, zniszczony i rozproszony, a jego naczelnik wzięty w niewolę.